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Spørgsmål nr. 1554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”På baggrund af artiklen "Mest børneporno i frokostpausen", 
jf. www.jp.dk den 10. september 2010 bedes ministeren re-
degøre, hvilke initiativer ministeren vil tage på baggrund her-
af.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har siden efteråret 2005 samarbejdet med stør-
stedelen af internetudbyderne i Danmark og Red Barnet i be-
stræbelserne på i videst muligt omfang at søge at forhindre 
adgangen via internettet til børnepornografisk materiale.

Samarbejdet om det såkaldte netfilter er etableret på grundlag 
af konkrete samarbejdsaftaler med de enkelte udbydere.

Det fremgår bl.a. af samarbejdsaftalerne, at Rigspolitiet lø-
bende videregiver oplysninger til internetudbyderne om in-
ternetadresser, som Rigspolitiet finder kan indeholde materia-
le, som det efter straffelovens § 235 er strafbart at udbrede, 
besidde eller gennem internettet eller mod vederlag at gøre 
sig bekendt med. Samtidig med videregivelsen af oplysnin-
gerne opfordres internetudbyderne til at blokere adgangen til 
de relevante internetadresser.

Rigspolitiet har på den baggrund siden efteråret 2005 leveret 
en akkumuleret liste til internetudbyderne over domæner, 
som Rigspolitiet har vurderet indeholder børnepornografisk 
materiale.

Samarbejdet mellem Rigspolitiet, Red Barnet og internetud-
byderne om netfilteret er efter Rigspolitiets opfattelse af væ-
sentlig betydning for muligheden for at hindre adgang via in-
ternettet til børnepornografisk materiale.

Netfilteret omfatter imidlertid kun de internetadresser, som 
internetudbyderne er blevet gjort opmærksom på, og som in-
deholder børnepornografisk materiale. Hvis firmaer på anden 
måde ønsker at beskytte sig mod hjemmesider, som kan in-
deholde børnepornografisk materiale, eller mod internettra-
fik, som går uden om internetudbyderne, vil de pågældende
eksempelvis kunne benytte sig af softwareløsninger af den 
karakter, som er beskrevet i artiklen fra jp.dk.

Rigspolitiet følger i øvrigt løbende udviklingen på området 
med henblik på om nødvendigt yderligere at styrke indsatsen 
mod distribution af børnepornografi.”



3

Det tilføjes, at Justitsministeriet ikke har aktuelle planer om nye initiati-

ver i forhold til bekæmpelsen af udbredelse af børnepornografi via inter-

nettet mv. Som det imidlertid samtidig fremgår af Rigspolitiets udtalelse, 

følges udviklingen på området løbende, og Justitsministeriet vil i den 

forbindelse være indstillet på at overveje yderligere tiltag på området, 

hvis Rigspolitiet måtte finde et behov herfor.


